
令 和 ２ 年 ７ 月 １ ３ 日
保護者の皆様

都 城 市 立 山 田 中 学 校
ＰＴＡ会長 西川 芳輝
校 長 田口 国央

第１回 親子愛校作業について（お願い）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃より本校の教育にご協力・ご支援いただき感謝申し上げます。
さて、第１回親子愛校作業を下記の要領で実施いたします。皆様方には、大変ご多用の

折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご協力お願いいたします。
全員参加での親子愛校作業に取り組み始めて１２年目を迎えます。今年度は、新型コロ

ナウイルス感染拡大防止により、５月の親子愛校作業は中止になりましたが、今回の作業
に参加をお願いします。参加できない場合は、９月６日（日）に実施予定の「体育大会準
備愛校作業」への参加をお願いいたします。なお、当日、部活動で試合が計画されている
場合には、顧問にご相談ください。

記
１ 日 時 令和２年８月２３日（日）

※ 雨天の場合は中止になります。朝６時に態度決定をし、中止の場合は、
学級連絡網または安心安全メールで連絡します。

・ 受 付 午前６時００分～午前６時３０分
・ 説 明 午前６時３０分～午前６時４０分
・ 作業開始 午前６時４０分
・ 後片付け 午前７時３０分～午前８時００分

２ 受付及び集合場所 運動場（裏面をご覧ください。）
３ 主な作業内容及び場所 作業場所（部活動ごとに）…裏面をご覧ください。
○ 運動場・プール・駐車場周辺の草刈り作業
○ 運動場・校舎周辺・花壇等の除草
○ 排水溝の清掃

４ 準備していただきたい用具等
○ 草刈り機（できるだけ多くの方にお願いします。）フォーク、レーキ、かま、
前かき、てみ、剪定ばさみ 等、ご持参ください。

○ 軍手やゴム手袋が必要な方は、個人でご用意ください。
○ 草を集めて捨てるために、軽トラックを準備できる方はできるだけご協力をお願い
いたします。

５ その他
(1) 車は、運動場の中央付近及び大古川公民館北側駐車場に整然と駐車してください。
(2) 出席確認は、運動場で学年・学級ごとに行います。

必ず、出席確認表（学年・学級別）に○をつけてください。
(3) 飲み物は各自で準備してください。
(4) 作業中の事故等に関しましては、本校ではＰＴＡ保険対応を行いますが、くれぐれ
も安全には十分お気をつけてください。

きりとり

「第１回 親子愛校作業」出欠表

（ ）参加します （ ）参加できません
理由

※ 準備できる方は、お願いします。
（ ） 軽トラック （ ） ビーバー（草刈り機）

（ ）年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）
保護者名（ ）

学級担任に提出してください。 ７月２２日（水）〆切厳守！！


